Rut : 69.180.100-4 Demandante : | MUNICIPALIDAD DE ANGOL
Direccidén . Unidad de Compra: MUNICIPAL
Demandante : Fecha Envio OC. :  29-05-2025 17:47:57
Teléfono : _ Estado : Aceptada

ORDEN DE COMPRA °: 2736-224-AG25
SENOR (ES) : LIBRERIA ATLANTIK LIMITADA
RUT 76.943.080-6

NOMBRE ORDEN DE COMPRA :
FECHA ENTREGA PRODUCTOS :
DIRECCION DE ENVIO FACTURA :
DIRECCION DE DESPACHO :
METODO DE DESPACHO :

FORMA DE PAGO :

Carpeta y Otros
29-05-2025
Pedro Aguirre Cerda 509

Pedro Aguirre Cerda 509
Despachar a Direccién de envio

Angol
Angol

30 dias contra la recepcion conforme de la factura

Region de la Araucania

Regioén de la Araucania

Codigo Producto

Cantidad /
Unidad

Especificaciones
Comprador

Especificaciones
Proveedor

Precio
Unitario

Descuento Cargos

44111905 Pizarras para
plumény

accesorios

30 Caja  Plumon caja 12 Colores
Super Jumbo o Similar.
Se Adjudicara por Total,
Oferta Dentro del
Presupuesto Indicado.
Producto Puesto en Piso

Municipalidad de Angol.

1.734,00 0,00 0,00

44121701 Lapiz pasta

4 Caja Lapiz Pasta 1.0MM
Punta Media Caja 12
unidades. Se
Adjudicara por Total,
Oferta Dentro del
Presupuesto Indicado.
Producto Puesto en Piso

Municipalidad de Angol.

1.099,00 0,00 0,00

44121714 Gomas de
sujecion de
boligrafo o lapiz

12 Unidad Lapiz corrector Punta
Metalica 7ML. Se
Adjudicara por Total,
Oferta Dentro del
Presupuesto Indicado.
Producto Puesto en Piso

Municipalidad de Angol.

328,00 0,00 0,00

44122001 Archivadores de

fichas

20 Unidad  Archivador Lomo Ancho
para 450 Hojas Color
Burdeo. Se Adjudicara
por Total, Oferta Dentro
del Presupuesto
Indicado. Producto
Puesto en Piso

Municipalidad de Angol.

1.371,00 0,00 0,00

44122011 Carpetas para

archivos

100 Unidad Carpetas Cartulina
Plastificada con Acoclip
Varios Colores. Se
Adjudicara por Total,
Oferta Dentro del
Presupuesto Indicado.
Producto Puesto en Piso

Municipalidad de Angol.

387,00 0,00 0,00

44122011 Carpetas para

archivos

24 Unidad Carpeta Cartulina con
Solapa y Elastico de
35X25X3CM Varios
Colores. Se Adjudicara
por Total, Oferta Dentro
del Presupuesto
Indicado. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

861,00 0,00 0,00

Valor Total




44122019

Cajas de
archivo o
accesorios

10 Unidad

Caja Multiorden de
Carton de 43X35X30CM
Modelo Scotland Azul o
Similar. Se Adjudicara
por Total, Oferta Dentro
del Presupuesto
Indicado. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

2.563,00

0,00

0,00

25.630

41111604

Reglas

10 Unidad

Regla Acrilica Plastica
20CM. Se Adjudicara
por Total, Oferta Dentro
del Presupuesto
Indicado. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

168,00

0,00

0,00

1.680

60131510

Fundas de
instrumentos
musicales,
estuches o
accesorios

7 Unidad

Estuche de Genero con
Cierre de 20X10X5CM
Aprox. Colores Azul o
Rojos. Se Adjudicara
por Total, Oferta Dentro
del Presupuesto
Indicado. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

3.196,00

0,00

0,00

22.372

44111905

Pizarras para
plumény
accesorios

7 Unidad

Destacador juego de 3
Colores, Blister, Jumbo
o Similar. Se Adjudicara
por Total, Oferta Dentro
del Presupuesto
Indicado. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

732,00

0,00

0,00

5.124

31201528

Cinta de
montaje

5 Unidad

Cinta de Embalaje
Transparante
45MMX100MT o similar.
Se Adjudicara por Total,
Oferta Dentro del
Presupuesto Indicado.
Producto Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

623,00

0,00

0,00

3.115

14111511

Papel de
escribir

20 Unidad

Resma 500 hojas de
Papel Blanco Tamafio
Carta 75GR. Se
Adjudicara por Total,
Oferta Dentro del
Presupuesto Indicado.
Producto Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

2.669,00

0,00

0,00

53.380

14111511

Papel de
escribir

20 Unidad

Resma 500 hojas de
Papel Blanco Tamafio
Oficio 75GR. Se
Adjudicara por Total,
Oferta Dentro del
Presupuesto Indicado.
Producto Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

3.132,00

0,00

0,00

62.640

14111530

Notas de papel
autoadhesivo

10 Unidad

Banderitas Adhesivas
Flecha 05 Colores, 250
Hojas de 43X12MM. Se
Adjudicara por Total,
Oferta Dentro del
Presupuesto Indicado.
Producto Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

1.104,00

0,00

0,00

11.040

31201611

Adhesivos de
laminas

2 Pack

Pouche para
Termolaminadora en
Caliente, Tamafo Carta,
Espesor 05/125M Caja
100 Unidades. Se
Adjudicara por Total,
Oferta Dentro del
Presupuesto Indicado.
Producto Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

8.908,00

0,00

0,00

17.816




31201611 Adhesivos de

laminas

2 Pack

Pouche para
Termolaminadora en
Caliente, Tamafo Oficio,
Espesor 05/125M Caja
100 Unidades. Se
Adjudicara por Total,
Oferta Dentro del
Presupuesto Indicado.
Producto Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

11.403,00

0,00

0,00 22.806

55121618 Fundas de

etiquetas

20 Pack

Funda Porta Documento
Oficio Trasparente Pack
50 Unidades. Se
Adjudicara por Total,
Oferta Dentro del
Presupuesto Indicado.
Producto Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

1.143,00

0,00

0,00 22.860

44121618 Tijeras

6 Tubo

Tijeras Multiproposito
Standar 17 CM de Acero
Inox. hojas 2 Milimetros
de Grosor. Se
Adjudicara por Total,
Oferta Dentro del
Presupuesto Indicado.
Producto Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

1.483,00

0,00

0,00 8.898

14111530 Notas de papel

autoadhesivo

3 Tubo

Notas Adhesivas 654 de
76X76MM Colores
Surtidos 500 hojas. Se
Adjudicara por Total,
Oferta Dentro del
Presupuesto Indicado.
Producto Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

2.689,00

0,00

0,00 8.067

Disponibilidad Presupuestaria:

Fuente Financiamento:

Observaciones:

Orden de Compra
Adquisicion igual o
inferior a 30 UTM (Debe
presentar 3
cotizaciones)

Neto
Dcto.
Cargos
Subtotal
19% IVA

Total

LT B R A

412.564
0

0
412.564
78.387

490.951

Esta orden de compra cuenta con Certificado de Disponibilidad Presupuestaria (CDP) o Justificacion
Presupuestaria (revisar en la seccion adjuntos)

Carpeta, lapiz y otros materiales de oficina para el Programa Cuidados Domiciliarios. Solicita Sra. Katia Guzman Geissbuihler Directora

DIDECO. OC CALM.

Derechos del Proveedor del Mercado Publico

1. Derecho a entender los resultados de cada proceso.
2. Derecho a participar en mercado publico igualitariamente y sin discriminaciones arbitrarias.

3. Derecho a exigir el pago convenido en el tiempo y forma establecido en las bases de licitacion.
4. Derecho a impugnar los actos de los organismos compradores del sistema.

5. A difundir y publicitar sus productos y servicios entre los organismos compradores, previo o no relacionados con procesos de compra o contrataciéon en desarrollo.
6. Derecho a inscribirse en el registro oficial de contratistas de la Administracion del Estado, ChileProveedores y a no entregar documentacién que se encuentre acreditada en éste.

Especificaciones

Para revisar en detalle sus derechos como proveedor visite https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/secciones/leyes-y-reglamento/derechos-del-proveedor.html



https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf
https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf
https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf

