

Rut : 69.180.100-4

Dirección  
Demandante :

Teléfono :

Demandante : I MUNICIPALIDAD DE ANGOL

Unidad de Compra : MUNICIPAL

Fecha Envio OC. : 29-05-2025 17:47:57

Estado : Aceptada

## ORDEN DE COMPRA

Nº: 2736-224-AG25

SEÑOR (ES) : LIBRERÍA ATLANTIK LIMITADA

RUT : 76.943.080-6

NOMBRE ORDEN DE COMPRA : Carpeta y Otros

FECHA ENTREGA PRODUCTOS : 29-05-2025

DIRECCION DE ENVIO FACTURA : Pedro Aguirre Cerda 509 Angol Región de la Araucanía

DIRECCION DE DESPACHO : Pedro Aguirre Cerda 509 Angol Región de la Araucanía

METODO DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío

FORMA DE PAGO : 30 días contra la recepción conforme de la factura

Código	Producto	Cantidad / Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
44111905	Pizarras para plumón y accesorios	30 Caja	Plumón caja 12 Colores Super Jumbo o Similar. Se Adjudicara por Total, Oferta Dentro del Presupuesto Indicado. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.		1.734,00	0,00	0,00	52.020
44121701	Lápiz pasta	4 Caja	Lápiz Pasta 1.0MM Punta Media Caja 12 unidades. Se Adjudicara por Total, Oferta Dentro del Presupuesto Indicado. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.		1.099,00	0,00	0,00	4.396
44121714	Gomas de sujeción de bolígrafo o lápiz	12 Unidad	Lápiz corrector Punta Metálica 7ML. Se Adjudicara por Total, Oferta Dentro del Presupuesto Indicado. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.		328,00	0,00	0,00	3.936
44122001	Archivadores de fichas	20 Unidad	Archivador Lomo Ancho para 450 Hojas Color Burdeo. Se Adjudicara por Total, Oferta Dentro del Presupuesto Indicado. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.		1.371,00	0,00	0,00	27.420
44122011	Carpetas para archivos	100 Unidad	Carpetas Cartulina Plastificada con Acoclip Varios Colores. Se Adjudicara por Total, Oferta Dentro del Presupuesto Indicado. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.		387,00	0,00	0,00	38.700
44122011	Carpetas para archivos	24 Unidad	Carreta Cartulina con Solapa y Elástico de 35X25X3CM Varios Colores. Se Adjudicara por Total, Oferta Dentro del Presupuesto Indicado. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.		861,00	0,00	0,00	20.664

44122019	Cajas de archivo o accesorios	10 Unidad	Caja Multiorden de Cartón de 43X35X30CM Modelo Scotland Azul o Similar. Se Adjudicara por Total, Oferta Dentro del Presupuesto Indicado. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	2.563,00	0,00	0,00	25.630
41111604	Reglas	10 Unidad	Regla Acrílica Plástica 20CM. Se Adjudicara por Total, Oferta Dentro del Presupuesto Indicado. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	168,00	0,00	0,00	1.680
60131510	Fundas de instrumentos musicales, estuches o accesorios	7 Unidad	Estuche de Genero con Cierre de 20X10X5CM Aprox. Colores Azul o Rojos. Se Adjudicara por Total, Oferta Dentro del Presupuesto Indicado. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	3.196,00	0,00	0,00	22.372
44111905	Pizarras para plumón y accesorios	7 Unidad	Destacador juego de 3 Colores, Blíster, Jumbo o Similar. Se Adjudicara por Total, Oferta Dentro del Presupuesto Indicado. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	732,00	0,00	0,00	5.124
31201528	Cinta de montaje	5 Unidad	Cinta de Embalaje Transparante 45MMX100MT o similar. Se Adjudicara por Total, Oferta Dentro del Presupuesto Indicado. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	623,00	0,00	0,00	3.115
14111511	Papel de escribir	20 Unidad	Resma 500 hojas de Papel Blanco Tamaño Carta 75GR. Se Adjudicara por Total, Oferta Dentro del Presupuesto Indicado. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	2.669,00	0,00	0,00	53.380
14111511	Papel de escribir	20 Unidad	Resma 500 hojas de Papel Blanco Tamaño Oficio 75GR. Se Adjudicara por Total, Oferta Dentro del Presupuesto Indicado. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	3.132,00	0,00	0,00	62.640
14111530	Notas de papel autoadhesivo	10 Unidad	Banderitas Adhesivas Flecha 05 Colores, 250 Hojas de 43X12MM. Se Adjudicara por Total, Oferta Dentro del Presupuesto Indicado. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	1.104,00	0,00	0,00	11.040
31201611	Adhesivos de láminas	2 Pack	Pouche para Termolaminadora en Caliente, Tamaño Carta, Espesor 05/125M Caja 100 Unidades. Se Adjudicara por Total, Oferta Dentro del Presupuesto Indicado. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	8.908,00	0,00	0,00	17.816

31201611	Adhesivos de láminas	2 Pack	Pouche para Termolaminadora en Caliente, Tamaño Oficio, Espesor 05/125M Caja 100 Unidades. Se Adjudicara por Total, Oferta Dentro del Presupuesto Indicado. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	11.403,00	0,00	0,00	22.806
55121618	Fundas de etiquetas	20 Pack	Funda Porta Documento Oficio Trasparente Pack 50 Unidades. Se Adjudicara por Total, Oferta Dentro del Presupuesto Indicado. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	1.143,00	0,00	0,00	22.860
44121618	Tijeras	6 Tubo	Tijeras Multipropósito Standar 17 CM de Acero Inox. hojas 2 Milímetros de Grosor. Se Adjudicara por Total, Oferta Dentro del Presupuesto Indicado. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	1.483,00	0,00	0,00	8.898
14111530	Notas de papel autoadhesivo	3 Tubo	Notas Adhesivas 654 de 76X76MM Colores Surtidos 500 hojas. Se Adjudicara por Total, Oferta Dentro del Presupuesto Indicado. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	2.689,00	0,00	0,00	8.067
				Orden de Compra Adquisición igual o inferior a 30 UTM (Debe presentar 3 cotizaciones)	Neto	\$ 412.564	
				Dcto.	\$ 0		
				Cargos	\$ 0		
				Subtotal	\$ 412.564		
				19% IVA	\$ 78.387		
				Total	\$ 490.951		

**Disponibilidad Presupuestaria:** Esta orden de compra cuenta con Certificado de Disponibilidad Presupuestaria (CDP) o Justificación Presupuestaria (revisar en la sección adjuntos)

**Fuente Financiamiento:**

#### Observaciones:

Carpetas, lápiz y otros materiales de oficina para el Programa Cuidados Domiciliarios. Solicita Sra. Katia Guzmán Geissbühler Directora DIDEKO. OC CALM.

#### Derechos del Proveedor del Mercado Público

1. Derecho a entender los resultados de cada proceso.
2. Derecho a participar en mercado público igualitariamente y sin discriminaciones arbitrarias.
3. Derecho a exigir el pago convenido en el tiempo y forma establecido en las bases de licitación.
4. Derecho a impugnar los actos de los organismos compradores del sistema.
5. A difundir y publicitar sus productos y servicios entre los organismos compradores, previo o no relacionados con procesos de compra o contratación en desarrollo.
6. Derecho a inscribirse en el registro oficial de contratistas de la Administración del Estado, ChileProveedores y a no entregar documentación que se encuentre acreditada en éste. Especificaciones

Para revisar en detalle sus derechos como proveedor visite <https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/secciones/leyes-y-reglamento/derechos-del-proveedor.html>